sedulis operibus domino deseruitis. Ne autem temporalium penuria, 

sine quibus spiritualium substancia diucius non subsistit, tepescere 

vos faciat in inceptis, sed ut terrenis adiute stipendiis, feruor 

Spiritus de virtute in virtutem liberius ac quiecius se diffundat. Nos 

pastoralis officii debitum exequentes, de consensu et approbacione 

honorabilium virorum, Eberhardi de Randecke 2, decani, ac tocius ca- 

pituli ecclesie nostre, necnon honorandi viri, Heinrici de Ortenberg 3, 

prepositi ecclesie sancti Germani, loci archidyaconi, vobis et monaste- 

rio vestro graciose concedimus et presentibus indulgemus, vt vniuersos 

redditus, decimas, fructus et obuenciones ecclesie parrochialis in Eber¬ 

stein, nostre dyocesis, cuius juspatronatus ad vos dinoscilur pertinere 4, 

quam primum eandem ecclesiam rectore vacare contigerit, colligere, 

recipere, et exnunc inantea vobis attrahere, et de ipsis pro libito 

disponere possitis, quos quidem redditus, decimas, fructus, et obuen¬ 

ciones quascunque ipsius ecclesie vobis et mense vestre tradimus et in 

dei nomine in perpetuum covnimus, salua tarnen eorundem reddituum, 

decimarum, fructuum et obuencionum pro sustentacione perpetui vicarii 

deinceps in ipsa ecclesia ad vestram presentacionem instiluendi congrua, 

decenti et honesta porcione, iuxta nostrum seu dicti archidyaconi loci 

arbitrium statuenda et moderanda, saluis eciam iuribus episcopalibus, 

archidyaconalibus, et omnibus aliis juribus et oneribus, ecclesie pre- 

dicte nunc vel inantea incumbenlibus, que per vos aut dictum perpetuum 

vicarium, prout inter vos et ipsum ordinatum fuerit, solui et expediri 

volumus suis temporibus sine fraude, qui eciam vicarius perpetuus 

nobis et loci archidyacono obedienciam promittet et seruabit debitam 

et consuetam. In quorum euidenciam et eterne rei memoriam nos Ger- 

hardus eleclus, confirinatus prescriptus sigillum nostrum vna cum sigillis 

prefatorum, decani, capituli et prepositi appendi iussimus huic carte. 

Nos quoque, decanus, capiluluin, et prepositus antedicti recognoscimus, 

omnia et singula suprascripta de nostro consensu, voluntate et appro¬ 

bacione gesta esse, sigilla nostra appendenles in testiinonium eorundem. 

Datum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo. ■* 
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2)!tt 3 Siegeln in SMtba, a itnb c parabolifd), b vunb, cm Pergament; 
ftveifen, oon U'eld)en aber bab a) beb Sifclfofb ©erltarb non Spctyer ganj ytx- 
bvöcfelt; b) beb Oontfapttelb bafelbft, and) $evbvod)cn nnb baffelbc ift, tote bab 
3eit|d)v. 1, 227 befd)viebene; c) bab beb fpropfteb .©eturtet) n. Ortenberg jn 
St. ©ermatt, toeldjeb ben b. Stfdjof ©erman mit Sud) nnb Stab, anf einem f£o; 
ftamente ftcfyenb, geigt, an tveldjent unten, tote eb fdjcittt, ein breiedigeb ©djilbdjett 
mit einem, nict(cid)t aud) jtoci Salten, gang nnbeutlid), unten batan ein Fnieen- 
ber Setettbcr, ber $ur §alftc in bie Umfcbrift l)ereingel)t, non \ncld)er bic elfte 
Seite fel)r nnbeutlid) ift: (f S’.) H . CAMERA’ (?) D\ NÖRTEN I)ier bic Seine 
beb ft'nieeuben G . PPTI . S . G’MANl . SPIR(E). 

* 91bfd>rift im alten ©optalbudje foT. 54 b. 

1 S. oben tlrf. nom 5. ^uli 1344, Sinnt. 1. — 2 ©benba, 2lnnt. 3* ©r 
gehörte ju bent abeTigen ©cfd)lccl)te, toeldjeb fiel) nad) bem Scfyloffc Diattbecf 
bei Sütanntoeiler in Diljctubanern nannte, ftret) III, 334, SSibbcr, Sefdjr. b. 
(Stjurpf. IV, 343. — 3 lieber bie ©tyuaftcu n. Ortenberg auf Ortenberg 
bei Scl)lcttftabt ngl. Schöpft. Als. ill. 11, 201 flg. — 4 ttrf. nom 26. Ojuli 1348. 

1 3 5 1. — 2 4. J u n. — Oer Oedjaut in Dtotljenfelb, ber £a platt jit 
21ciu(5berftein nnb bie Starrer juSabcu, ©Idjebljetut nnb 2Jti dj e 11> a dj 
eutfdjeiben alb ©ommifiäre jtoifdjeu bem Älofter 2id)ten tlj al einer;, uttb ben 
©bclfucd)tcu fßfau unb §ciitrtd) n. 9tüppurr, Srübent, nnb ber ©emeinbe 
SRiippurr aubererfcUb inegen 2Biebcrl)erftelluug ber Ä'apelle unb beb ©otteb; 
aderb bafclbft, baff bab Hlofter rcd)tlid) uid)t baju nerpflieptet fei. 

In nomine domini amen. Nos Berchdoldus Bochsler, decanus in 
o 

Bothenvels l, Vlricus, plebanus in Baden, Heinricus, capellanus in 

Nouo Eberslein 2, Eberliardus, rector ecclesie in Elchenzhen 3, Cün- 

radus, plebanus in Michelnbach 4, commissarii ad infrascripta ad vni- 

uersorum noticiam dedveimus per hec scripta, videlicet in causa, qne 

vertitur inler domnam abbatissain Lvcide vallis et eius conuentum parle 

ex vna, et dictum Pafonem et Heinricum, fralres de Rietbur 5, ar- 

migeros, et rvsticos sev villanos prefale ville Rietbur, siue quo- 

rumeumque et quarumeumque personarum, quorutn inlerest sev in- 

tererit, in fvturum, parle ex altera , racione recomparacionis, vel de 

nouo conslruclionis, an reparacionis capeile vel cymiterii in Rietbur, 

quod nos desuper deliberauimus et ex auctoritate nobis per prescriptas 

partes concorditer concessas vnanimiter et animo bene preliberato re- 

congnoscimus et publice in liiis scriptis recongnouimus pro presencia 

in hvnc moduin videlicet, quod prefata domna abbatissa Lvcide vallis, 

nec conuenlus monasterii eiusdem in prescripte capelle vel cymiterii in 

Rietbur reparacione, de nouo conslructione, vel circumfallacione 6 cy- 

initerii predicli, nec in aliquo edilicio eorumdem de iure vel de con- 

swetudine suflicienter approbata sunt aslricli, nec predicta edilicia 

reedilicare tenentur, nec expensas vel aliquod dampnuin pro tali strvc- 
3eitf$rift. VIII. 7 
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tura sustinere, nisi in quam ipsis placet de voluntate propria, sed 

minime de iure ad hoc svnt obligati nec astricti. In cuius rei teslimo-